Администрация

муниципального образования

       Каменский сельсовет

       Сакмарского района

      Оренбургской  области

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 11.11.2025 № 35
               с. Каменка

Об одобрении основных направлений

бюджетной и налоговой политики

МО Каменский сельсовет на 2026 год и

плановый период 2027 и 2028 годов

В целях подготовки проекта бюджета муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов, администрация муниципального образования Каменский сельсовет  постановляет:

1. Одобрить основные направления налоговой и бюджетной политики МО Каменский сельсовет  Сакмарского района    на  2026  год  и  на плановый  период  2027  и  2028  годов .

2. Главе Каменского сельсовета подготовить проект решения Совета депутатов «О бюджете Каменского сельсовета  на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» для внесения его на рассмотрение  в Совет депутатов Каменского сельсовета.

3. При формировании проекта бюджета исходить из необходимости:

последовательного расширения собственной налоговой базы за счет вовлечения к налогообложению неучтенных объектов недвижимости физических лиц и повышения эффективности использования муниципального имущества;
оптимизации расходов на содержание органа местного самоуправления;

повышения качества бюджетного планирования, отказа от второстепенных и менее значимых расходов;

запрета устанавливать и исполнять расходные обязательства, не связанные с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Оренбургской области к полномочиям Каменского сельсовета;

составления сбалансированного (бездефицитного) бюджета муниципального образования Каменский сельсовет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания  и официального опубликования в газете муниципального образования Каменский сельсовет «Каменские вести».
Глава муниципального образования

Каменский сельсовет                                                           К.В.Топчий
Разослано: в дело, администрации, финансовому отделу, прокуратуре.